(1) Marcellus, Vulg.  
(2) propria, Hal.  
(3) praevaricatoris, et odiosus citado por Geb.

(4) in, considerasse añadida por antiguos copistas.  
(5) de, Hal. Vulg.  
(6) Hal. Vulg.; dimiserunt, et odiosus et.

2. PAULUS *libro singulari de poenis paganorum*.—Eos, apud quos affinis, vel cognatus latro conservatus est, neque absolvendos, neque severe admodum puniendos; non enim par est eorum delictum, et eorum, qui nihil ad se pertinentes latrones recipiunt.

## TIT. XVII

## DE FURIBUS BALNEARIIS

1. ULPIANUS *libro VIII. de officio Proconsulis*.—Fures nocturni extra ordinem audiendi sunt, et causa cognita puniendi, dummodo sciamus, in poena eorum operis publici temporarii modum non egrediendum. Idem et in balneariis furibus. Sed si telo se fures defendunt, vel effractores, vel ceteri his similes, nec quemquam (1) percusserunt, metalli poena, vel honestiores relegationis (2) afficiendi erunt;

2. MARCIANUS *libro II. Iudiciorum publicorum*.—sed si interdiu furtum fecerunt, ad ius ordinarium remittendi sunt.

3. PAULUS *libro singulari de poenis militum*.—Miles, qui in furto balneario apprehensus (3) est, ignominia mitti debet.

## TIT. XVIII

## DE EFFRACITORIBUS ET EXPILATORIBUS

1. ULPIANUS *libro VIII. de officio Proconsulis*.—De his, qui carcere effracto evaserunt, sumendum supplicium Divi fratres Aemilio Tironi rescripserunt. Saturninus etiam probat, (4) eos, qui de carcere eruperunt, sive effractis foribus, sive conspiratione cum ceteris, qui in eadem custodia erant, capite puniendos; quodsi per negligentiam custodum evaserunt, levius puniendos.

§ 1.—Expilatores, qui sunt atrociores fures, hoc enim est expilatores (5), in opus publicum vel perpetuum, vel temporarium dari solent, honestiores autem ordine ad tempus moveri, vel fines patriae iuberi excedere; quibus (6) nulla specialis poena Rescriptis Principalibus imposita est; idcirco causa cognita liberum erit arbitrium statuendi ei, qui cognoscit.

§ 2.—Simili modo et saccularii, et directarii (7) erunt puniendi, item effractores. Sed enim Divus Marcus effractorem equitem Romanum, qui effracto perforatoque pariete pecuniam abstulerat, quinquenio abstinere iussit provincia Africa, unde erat, et urbe, et Italia. Oportebit autem aequae et in effractores, et in ceteros suprascriptos causa cognita statui, prout admissum suggerit, dummodo ne quis

2. PAULO; *De las penas de los paisanos, libro único*.—Aquellos en cuya casa fué acogido un ladrón afín, ó cognado, no han de ser absueltos, ni castigados con mucha severidad; porque no es igual el delito de éstos al de los que acogen á ladrones que en nada les afectan á ellos.